
COPIA 

 

COMUNE DI GROTTE DI CASTRO 

(Provincia di Viterbo) 
 

GIUNTA MUNICIPALE 
 

Delibera n. 26 del 11/04/2019 
 
Oggetto: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE. 

INTEGRAZIONE DELIBERA G.C. N. 2/2019 COME RETTIFICATA CON DELIBERA G.C. N. 

7/2019. 
              
L’anno   duemiladiciannove e questo dì undici del mese di aprile alle ore 13,00 in Grotte di Castro 

nella Sala delle adunanze posta nella sede Comunale, si è riunita la Giunta Municipale per trattare 

gli affari posti all’ordine del giorno.  

 

Presiede l’adunanza il Signor CAMILLI PIERO - PRESIDENTE 

Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

CAMILLI PIERO PRESIDENTE s  

ROSSI RICCARDO ASSESSORE - VICE 

SINDACO 

s  

BURLA PAOLO ASSESSORE  s 

 
                                                                                 Presenti 2  Assenti  1  
                                                                                     
Partecipa il sottoscritto Dr. Colonnelli Franco Segretario del Comune incaricato della redazione del 

verbale. 

 

Il Presidente riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, 

dichiara aperta la seduta. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 2 del 26/01/2019 relativa all’approvazione del piano triennale dei 

fabbisogni di personale per il periodo 2019-2021, con la quale è stato, tra l’altro, approvato il piano delle assunzioni per 

l’anno 2019; 

 

Dato atto che la suddetta deliberazione è stata oggetto di rettifica con deliberazione G.C. n. 7/2019; 

 

Considerato che nel piano delle assunzioni, come sopra approvato, era prevista la  sostituzione, tramite  procedura di 

mobilità interna, di n. 1 istruttore amministrativo ufficio anagrafe Cat  C,  in quiescenza dal 01/04/2019 per 

pensionamento; 

 

Dato atto che la procedura è stata espletata e che,  con determinazione del responsabile del servizio n. 123 del 

15/03/2019,  è stata nominata vincitrice della selezione la dipendente Paolini Roberta, nata ad Acquapendente (VT) il 

31/08/1972, già in servizio presso questo Comune con  qualifica e profilo professionale  di Agente di Polizia Locale,  in 

quanto classificatasi al primo posto della graduatoria di merito; 

 

Considerato che la suddetta dipendente, a seguito della procedura espletata,  dal 01/04/2019 presta servizio presso 

l’Ufficio Anagrafe comunale  e che, pertanto, l’ufficio di Polizia Locale è rimasto privo di n. 1 unità di personale; 

 

Rilevata la necessità di integrare il numero dei dipendenti addetti dell’Ufficio di Polizia Locale  tramite sostituzione 

dell’unità trasferita ad altro ufficio con procedura di mobilità interna (Paolini R.); 

 

Ritenuto di dover procedere,  a tal fine,  alla rettifica ed integrazione della deliberazione G.C. n. 2/2019 inserendo nel 

programma triennale di fabbisogni di personale  l’assunzione di n. 1 Agente di Polizia Locale Cat. C1; 

 

Visto il decreto legge n. 4/2019,  approvato in via definitiva in data 27/03/2019  e pubblicato sulla  Gazzetta 

Ufficiale Serie Generale n. 76 del 30/03/2019 che prevede, tra l’altro, importanti  innovazioni  normative  in 

materia di  poteri  assunzionali  degli enti locali; 
 

Acquisiti i pareri favorevoli dei responsabili dei servizi interessati, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge, 

 

DELIBERA 

 

Ad integrazione e rettifica della propria  precedente deliberazione n. 2 del 26/01/2019: 

 

di dare atto che le premesse formano parte integrante del presente dispositivo; 

 

di integrare il piano delle assunzioni già approvato con delibera G.C. n. 2/2019, relativamente all’anno 2019,  come di 

seguito indicato: 

 

• sostituzione di n. 1 Agente di Polizia Locale Cat C1, trasferito ad altro ufficio con mobilità interna dal 

01/04/2019,  tramite procedura selettiva, previa mobilità esterna,  e con assunzione secondo i principi di legge.  
 

Successivamente, con separata  votazione unanime espressa nei modi di legge,  viene dichiarata l’immediata esecutività 

del presente atto ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 



Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-contabile nonché alla legittimità del 
presente provvedimento, ai sensi dell’Art. 49 del D.Lgs 267/2000 
 

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Camilli Piero 

 
F.to Camilli Piero 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

 

 
Per l'assunzione dell'impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell'Art. 153 
comma 5 D.Lgs. 267/2000 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
              f.to Camilli Piero 
 

 
Certificato di pubblicazione 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai sensi 
dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  23/04/2019       al  08/05/2019           al n. 249     del Registro delle 
Pubblicazioni 

 
   Il Segretario Comunale 
F.to Dr. Colonnelli Franco 

 
 

 
      
      

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 11/04/2019       essendo stata dichiarata 
immediatamente esecutiva 
 
Grotte di Castro  lì 11/04/2019 Il Segretario Comunale 

F.to Dr. Colonnelli Franco 

    
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario 
Dr. Colonnelli Franco 

Lì ................... 
 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
 

Il Presidente 
F.to CAMILLI PIERO 

 
_______________________   

Il Segretario Comunale 
F.to Dr. Colonnelli Franco 

 
_____________________ 

 



 


